备案号：攀司准字〔2021〕39号

攀枝花市自然资源和规划局
关于印发《攀枝花市自然资源和规划局调查监测成果使用管理办法（试行）》的通知

两县自然资源和规划局、三区分局、各局机关科室及直属事业单位：
《攀枝花市自然资源和规划局调查监测成果使用管理办法》已经2021年第21次局党委会审议通过，现印发你们，请认真贯彻落实。

攀枝花市自然资源和规划局
2021年12月8日

攀枝花市自然资源和规划局
调查监测成果使用管理办法（试行）

第1章 总则
第一条  为规范自然资源调查监测成果的提供、使用和管理，保障调查监测成果安全有效利用，根据《土地调查条例》《基础测绘成果提供使用管理暂行办法》《国家涉密基础测绘成果资料提供使用审批程序规定》《中华人民共和国保守国家秘密法》《四川省测绘管理条例》《中华人民共和国测绘法》等有关法律法规，结合我市实际，制定本办法。
第二条  本办法适用于通过自然资源调查监测活动形成的应纳入工作秘密管理的数据及数据库、统计数据集、报告、图件等相关成果资料，其他涉密的调查数据成果使用应严格按照国家相关法律法规执行。
第三条  自然资源调查监测与确权登记科负责本行政区域内调查监测成果的监督、管理。市自然资源调查统计中心（以下简称调查统计中心）负责调查监测成果的保管、查询和利用。
第四条  本办法适用于使用攀枝花市自然资源和规划局调查监测成果的单位和其他组织。
第2章 一般规定
第五条  查询、利用调查监测成果，应当在调查统计中心处进行，法律法规另有规定的除外。
第六条  申请使用调查监测成果的，应当提交以下材料：
（一）申请单位经办人介绍信（授权委托书）；
（二）申请单位经办人有效身份证复印件；
（三）申请单位商请提供使用调查监测成果的函件或申请；
（四）《攀枝花市调查监测成果使用申请表》（见附件1）；
（五）《攀枝花市调查监测成果使用安全保密承诺书》（见附件2）；
（六）《攀枝花市调查监测成果使用保密协议书》（见附件4）。
项目委托规划、设计、开发等第三方的，还需提交以下材料：
（一）第三方企业或事业单位经办人有效身份证复印件；
（二）与第三方签订的《攀枝花市调查监测成果使用保密协议书》复印件（见附件4）。
申请人在使用调查监测数据成果时，新增第三方的，需向原审批部门补齐第三方纸质资料。
第3章 审批程序
第七条  调查统计中心收到申请材料后，对申请人提交的申请材料进行初审。初审的主要内容有：
（一）申请事项是否需要依法审批，是否属本机关审批范围；
（二）申请材料是否齐全、有效，填报是否符合规定要求。
第八条  调查统计中心对申请材料审核后，根据下列情况分别做出处理：
（一）申请数据成果依法不需要进行审批的，应当即时告知申请人不予受理，退回申请材料；
（二）申请材料存在可以当场更正错误的，应当允许申请人当场更正；
（三）申请材料不齐全或者不符合填报规定的，应当场一次性告知申请人需补正的全部内容；
（四）申请事项属于本机关审批范围，申请材料齐全且符合要求的，或者申请人按照要求提交全部补正申请材料的，应当受理申请。
第九条  调查统计中心根据审核情况，填写《攀枝花市调查监测成果使用审批表》（附件3），在1个工作日内连同全部受理和申请材料一并报送审批机关审批。审批机关在4个工作日内按照办理程序要求完成审批（详见附件3）。
第十条  经审批同意的，由调查统计中心负责按程序以市自然资源和规划局名义与使用单位签订《攀枝花市调查监测成果使用保密协议书》（附件4），并及时提供调查成果资料，并做好台账登记。不予提供的，应当说明理由。
第4章 成果使用
第十一条  调查统计中心应建立调查监测成果跟踪追溯台账，每年梳理调查成果提供和使用情况，每年12月25日前报自然资源调查监测与确权登记科备案。
第十二条  使用单位应严格按照下列规定使用调查监测成果：
（一）使用单位应当遵守国家保密法律、法规和有关规定；
（二）领取的调查监测成果资料仅限于在本单位按批准的使用目的使用。未经审批机关批准，不得以任何形式向第三方（包括所属系统和上级、下级或者同级其他单位）提供；
（三）严禁在政务网、互联网存储和使用调查监测成果，成果存储介质不得在涉密计算机和非涉密计算机上交叉使用，不得连接无线设备和非涉密存储介质；
（四）使用单位若委托第三方承担开发、利用任务的，委托任务结束后，使用单位必须按照保密规定及时回收或督促第三方销毁相应调查监测成果。
第5章 监督管理
第十三条  任何单位和个人均有权向调查监测成果主管部门举报调查监测成果违法使用行为，调查监测成果主管部门应及时调查核实，并依法处理。
第十四条  使用单位被举报或被发现未按规定保管和使用调查监测成果的，在整改措施落实到位前，应停止向其提供调查监测成果，并责令使用人停止使用成果；存在重大失泄密隐患的，收回其提供的调查监测成果；已发生失泄密的，将有关线索移交保密行政管理部门。
第十五条  调查监测成果的申请、审批、提供、使用及管理等过程中发生违法行为，根据保密法律法规的规定处置；构成犯罪的，由相关部门依法追究其责任。
第六章 附则
第十六条  本办法由攀枝花市自然资源和规划局负责解释。
第十七条  本办法自2022年1月8日施行，有效期2年。

－６－

－１－

附件1
攀枝花市调查监测成果使用申请表
编号：
	申请人基本情况

	单位名称

	详细地址

	申请人（企业、事业单位或者社会团体）代码

	经办人姓名

	身份证号码

	邮政编码

	联系电话

	电子邮箱

	申请机构负责保密资料管理的部门和人员情况

	部门名称

	人员姓名

	邮政编码

	联系电话

	详细地址

	电子邮箱

	使用调查监测成果的相关内容

	使用目的

	任务来源

	使用成果资料名称

	种类、范围、精度及数量

	申请人
承诺
	  一、对所提供的申请材料内容的真实性负责。
 二、严格遵守《攀枝花市调查监测成果安全保密承诺书》承诺的事项。
三、不擅自复制、转让或者转借调查成果。

（盖章）
年     月     日

	备注

备注：该表一式二份，报送申请一份，申请人留存一份。

附件2
攀枝花市调查监测成果使用安全
保密承诺书
编号：
为规范涉密调查监测成果使用的管理，保障涉密调查监测成果的安全有效利用，根据《中华人民共和国保守国家秘密法实施办法》等有关法律法规，确保涉密调查监测成果的安全保密，促进成果合法、有效利用，防止发生失泄密事件，防范非法使用行为，请涉密调查监测成果的申请使用单位认真阅读本责任书并签章确认。
一、本责任书所述“主管部门”为提供涉密调查监测成果资料的行政主管部门；“用户”为涉密调查监测成果的使用单位；提供的“涉密调查监测成果”为所规定的属于国家秘密范围的自然资源调查监测数据、信息、图件及相关技术资料等。
二、用户已被告知并承诺按照《中华人民共和国测绘法》《中华人民共和国保守国家秘密法》《中华人民共和国测绘成果管理条例》《中华人民共和国保守国家秘密法实施办法》《计算机信息系统保密管理暂行规定》、《国家秘密载体保密管理的规定》等相关法律法规及管理文件的要求，对涉密调查监测成果进行有效管理，做好安全保密工作。
三、用户为涉密调查监测成果的直接使用者；用户不得擅自复制、转让或者转借涉密调查监测成果。未经主管部门的书面同意，用户不得以任何形式向第三方（包括所属系统和上级、下级或者同级其他单位）提供涉密调查监测成果。用户若需委托第三方从事批准用途的应用开发，应与第三方签订相应的涉密调查监测成果安全保密责任书，实施有效监督和销毁。第三方为个人以及在我市注册的独资企业和合作企业的，使用单位应当履行对外提供我市涉密调查监测成果的审批程序，并经主管部门审批机关批准后方可使用。
四、涉密调查监测成果存放设施与条件应符合国家保密、消防及档案管理的有关规定和要求，并建立完善的涉密调查监测成果资料保密内部管理制度；经批准复制的秘密载体要进行编号与登记，按同等密级进行管理；涉密计算机系统应按相关规定办理批准使用手续，严防失泄密事件的发生。用户单位被撤销或合并时，应当将涉密调查监测成果移交给承担其原职能的机关、单位或上级机关，并履行登记、签收手续。
五、利用涉密调查监测成果开发生产的产品，未经本级调查监测行政主管部门或者市级调查监测行政主管部门进行保密技术处理的，其秘密等级不得低于所用涉密调查监测成果的秘密等级。
六、用户有责任和义务进行经常性的保密教育和检查,落实各项保密措施,使所属人员知悉与其工作有关的保密范围和各项保密制度;并支持、配合有关主管部门的涉密调查监测成果保密检查工作。
七、本责任书自签订之日起生效，对此之前或之后领取的所有涉密调查监测成果，承诺按此责任书执行。
八、本责任书一式两份，分别由主管部门、用户存档备查。

用户单位(签章)

法人（签字）：

经办人（签字）：

通讯地址：

联系电话：

年   月   日

附件3
攀枝花市调查监测成果使用审批表
编号：
	申请人单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	组织机构代码

	邮政编码

	法定代表人

	经办人

	联系电话

	经办人身份证号码

	申请使用调查监测成果资料的相关内容

	调查监测
成果名称

	秘密等级

	使用目的

	调查统计中心
初审意见

初审人：                             年     月     日

	调查登记科
审核意见

审核人：                             年     月     日

	分管领导审批意见
	成果申请业务科室分管领导

审批人：                             年     月     日

	成果管理业务科室分管领导

审批人：                             年     月     日

	主要领导审批意见

审批人：                            年     月     日

	使用告知
	使用单位应当严格按照下列规定管理和使用调查监测成果：
   1、此审批表由攀枝花市自然资源和规划局填写并履行相关手续。
2、使用单位必须按照国家保密法律法规进行规范管理，采取
有效的保密措施，严防泄密；不得转借、转让和对外提供；不得在互
联网上传输和展示；未经提供部门审批，不得擅自复制、销毁；
3、使用单位所取得的调查监测成果仅限于在本单位范
围内使用，不得扩展到所属系统和上级、下级或者同级其他单位；
4. 使用单位应当在使用调查监测成果所形成的成果的显
著位置注明涉密调查监测成果版权的所有者；
5、使用单位主体资格发生变化时，应向原受理审批的部门
重新提出使用申请。

注：在涉密期内的保密成果由主要领导审批，其他数据由分管领导审批。
附件4
攀枝花市调查监测成果使用
保密协议书
甲方：
乙方：
为加强第三次全国国土调查项目等调查监测成果中涉密资料的使用管理，确保数据的安全保密，防止发生丢失泄密事件，防范非法使用行为，甲方与乙方依照《中华人民共和国保守国家秘密法》及《中华人民共和国保守国家秘密法实施办法》等有关法律法规，特制定本协议书。
第一条 甲方提供给乙方的有关基础资料内容：

第二条  甲乙双方职责
（一）甲方职责
1．根据乙方工作需要，依法提供有关权限范围内的基础资料。
2．告知乙方保密职责及管理要求。
（二）乙方职责
1．按照《中华人民共和国保守国家秘密法》、《中华人民共和国测绘法》、《中华人民共和国保守国家秘密法实施办法》、《中华人民共和国测绘成果管理条例》、《计算机信息系统保密管理暂行规定》、《国家秘密载体保密管理的规定》、《基础测绘成果提供使用管理暂行办法》等相关法律法规及文件的要求，制定相关的基础资料管理办法和保密规定，明确专人负责对有关基础资料的管理，做好安全保密工作。
2．该资料仅用于                                       ，不得挪作他用。乙方为保密资料的安全管理者，不得将保密资料用于项目以外的其他工作；不得以商业目的使用该数据或者开发和生产其他产品；使用方可根据需要对数据内容进行必要的修改和对数据格式进行转换，但未经同意，不得将修改、转换后的数据对外发布和提供；使用方不得将涉密调查监测成果在计算机互联网上传输、登载。使用方单位要确保项目结束之后须将原始数据以及基于原始数据所产生的相关成果销毁，不得擅自留存。任何格式或者任何复制品视同原始数据。
3.乙方提供第三方开展该项目时，应与第三方签订相应的安全保密责任书，实施有效管理与监督。第三方为外国组织和个人以及在我国注册的外商独资企业和中外合资、合作企业的，用户应当履行相应审批程序，经相关部门批准。
4．存放有关基础资料的条件与设施应符合国家保密、消防及档案管理的有关规定和要求，并建立完善的图件资料保密内部管理制度。经批准复制的秘密载体要进行编号与登记，按同等密级进行管理。涉密计算机系统应按相关规定办理批准使用手续，严防失泄密事件的发生。
5. 利用涉密调查监测成果开发生产的产品，未经本级调查监测行政主管部门或者市级调查监测行政主管部门进行保密技术处理的，其秘密等级不得低于所用涉密调查监测成果的秘密等级。
6.乙方有责任和义务进行经常性的保密教育和检查，落实各项保密措施，使所属人员知悉与其工作有关的保密范围和各项保密制度。一旦发生泄密涉密事件，使用方负全部责任，将报请上级有关机关批示处理。
第三条  协议的生效与终止
1．本协议自双方签字盖章之日起生效。
2．乙方要确保项目结束之后须将原始数据以及基于原始数据所产生的相关成果销毁，不得擅自留存。任何格式或者任何复制品视同原始数据。
3.成果经国家正式公布解密后，本协议自然终止。
第四条  违约责任
1.乙方承担保密管理责任。一经发现违反本协议规定，造成有关基础资料泄密的，应承担全部法律责任，与甲方无关。
第五条  其它条款
1．本协议一式肆份，甲乙双方各执于贰份，具有同等法律效力。
2．本协议未尽事宜，经双方协调一致，应增加补充条款。补充条款是协议的组成部分。

甲方：         （盖章）
法定代表人/委托代理人：	          （签字）
签字日期：       年       月       日

乙方：          （盖章）
法定代表人/委托代理人：	            （签字）
签字日期：       年       月       日

附件5
调查监测成果数据提供清单

	提供方

	使用方

	数据名称
	密级
	地理范围
	数据格式

	数据内容

	版权所有

	数据载体
	1、光盘；  2、磁带；  3、其他

	使用用途

	提供方经办人签字

	使用方经办人签字

	其他事项

	提交数据的
时间

	地点

	备注：

附件6

[image: 内部单位1]
1.攀枝花市自然资源和规划系统内部科室及单位申请使用调查成果办理流程图

[image: 外部单位1]

2.我市行政区域内单位和其他组织申请使用涉密调查成果办理流程图

image2.jpeg
i TEIX 5P B P B A SRRV SR (AT {th4EAR

LB IR RER S AR EE

3SR O RERE ATk

ATEAESRTROR R

BB EANBE
(P ————

B EEAS IS
NSttt A

R (RS IR ER AR

R (IR AR A R R
—

RSN T RSB R R B

2 B R OIS A R R I B TR HE S

MRS O TI0E (24 T1EH )
TRBEENSHIESHESE (1MNTEE )
ARERISHNESERSHM (34 TFE)
WEVERRIERSEH

EES OB E XS R RIS AR E R R

image1.jpeg
R B (ORI T Ak SR SRR B
ER R (D PR (R R
R (AT PR SRR R B

1 ERE IR RSO RRR RE R

gt TS (11 T8 )
TEREESHINSCHESE (1M TEE )
2 inAES R R B R E R E R R TR R PR, ARERISHESERSEM (I TIFR )

WaVERREERSE
SR EARRAIMRI RS ER = R R S BRI S B AT T R SRR